
REPUBLICA DEL ECUADOR Doa ao 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 4 TO 

>» 01522 
RESOLUCION No. 86-2-1-1- 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 
del 22 de diciembre de 19765; 

CONSIDERANDO 

QUE el 12 de abril de 1985, se na otorgado ante el 
Notario. Vigésimo Noveno del cantón Cuayaquil, abogado 
Francisco Coronel Fiores, la escritura pública de trans- 
formación de la compañía de responsabilidad limitada deno 
minada “FUJI C. LTDA.”, en sociedad anónima con la denomi 
nación de "FUJI S.A.” el aumento de capital y el estable- 
cimiento de nuevos estatutos; 

QUE el señor Luís Castro Alarcón, con el patroci- 
nio del abogado Juan Cevallos, en su calidad de Gerente 
de la compañía, ha solicitado la aprobación de la indica 
da escritura pública, a cuyo efecto ia presentado tres 
copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de 
ésta Institución, ina presentado el Informe No. 85-852-IL 
del 19 de diciembre de 1935, el mismo que amplía el In- 
forme No. 85-735-TL del 22 de octubre de 1985, 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. 
SC-DJ-CA-386-0276 del 3 de marzo de 1986, ¿:1a emitido in- 
forme favorable para la coutinuación del trámite una vez 
que considera que se ha dado cumplimiento a los requisí- 
tos legales respectivos; : 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere 
la Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMZ¿RO.- Aprobar: a) la transformación 
de la compañfa de responsabilidad limitada "FUJI C.LTDA."” 
en sociedad emónima con la denominación de "FUJI 5.A.”; 
pb) el aumento de capital por CINCO MILLONES OCIOCIENTOS 
MIL SUCRES, dividido en cinco mil ochocientas particiz¿a- 
ciones sociales de un mil sueres cada una; y, C) los nue 
vos estatutos constantes eu la referida escritura, con La 
Siguiente modificación a su estatuto social: zo el Arff/cu 
lo Segundo que se reforma, donde dice "derecho a un 
sufrímase la palabra "un". 

/ ..»



REPUBLICA DEL ECUADOR : r e 

SUPERINTENDENCIA DE . COMPAÑIAS CIDO 
a A _ | o 2 Ó 

. pol : : Foja 2 de Y 

CM Na, AA 

Ref.: Bwsol. do. 3ó=2l-1- 01928 mo 
Cía.: "FUJI C. LTDA.” por "FIRIMAGUA Javi2JA JAYDIM ESA e 

liupsysuD nás1s) lab lynao rad TOLVUVBRO 

ARTICULO SECUADO.-. Dispener que el iotario Vigé 
simo Noveno dei cantón Guayaquil, toma nota al margea 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la prasaente Resolución y siente razón de- esta 
anotación, dow la modificación constante eau el Artículo 
Primero, 

TGARQM aq do a, AO 
o pa ES. PASsponer «us ep Dir? y 

MAPRYA! eo a raiadio a) inscriba la res 
escritura Dúrlica junto con la preseyta Ace ueió 
chiva ma coria de dicna escritura y elua Lás 
tes con la razón de la inscripción y 
cumpla cou las demás ¡rescripeíones 
de Rezistro. 

  

       

   ARTICULO CUARTO. - Disponer «ue ehjot rTrizé- 
simo del cantón Guayaquil, anote al margen a mateiz 
de la escritura pública del 17 de diciembre de 12932,por 
la cual se constituyó la compañía en referencia, que sa pro 
cedido a transformarse en una sociedad anónima con el esta 
blecímiento de nuevos estatutos y a aumentar el capital, me 
diante la escritura pública que se asrueba ¡or la presente 
Resolución y siente razón de esta motación. 

ARTICULO (¡UIATO.- Disponer que un extracto de la 
indicada escrítura ¡úvlica, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación eu Cuayaquil. 51 
ejemsjlar ús la juelicación desverá entregarse a este Des- 
pacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNICQUESL.- Dada y Eirnadg Eh qe pperintenden- 
cia de Couvanlas, en Guayaquil, a 1 

  

2 

AGH/£ht. 
DL: FLA.



A 

3 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución de 
fojas 10.302 a 10.306, Número 2.487 uel Registro Mercantil y anota Po 
da bajo el número 3.992 del Repertorio.- Guayaquil, Marzo treinta 
y uno de ni1 novecientos ochenta y seis.-El fegistrador Mercantil.- 

     
   649 del Registro” Mercantil 

pectiva.-Gueyaquíil, Marzo treinta y uno de mil noveci 
seis.-El Registrador Mercantil .- 

    

o


